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Nl D cdate 23 2026

“PER

SHPALLJEN E PERKTHIMIT TE NDRYSHIMEVE NE STANDARDIN
NDERKOMBETAR TE KONTABILITETIT 21 “EFEKTET E NDRYSHIMEVE
NE KURSET E KEMBIMIT TE MONEDHAVE TE HUAJA” (SNK 21), SI DHE

SHPALLJEN E PERKTHIMIT TE NDRYSHIMEVE NE SNK 21 QK
NDRYSHOJNE SNRF 19 “FILIALET PA PERGJEGJESI PUBLIKE: DHENIA
E INFORMACIONEVE SHPJEGUESE” DHE SNK 29 “RAPORTIMI
FINANCIAR N EKONOMITE HIPERINFLACIONISTE””

Né mbéshtetje t€ nenit 3, pika 4 dhe pika 5, t€ Ligjit nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, t¢ Vendimit té Késhillit t&€ Ministrave nr.505, daté 17.07.2019 “Pér
miratimin ¢ rregullores sé brendshme té organizimit dhe funksionimit t&¢ Késhillit
Kombétar t& Kontabilitetit™,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e pérkthimit té€ ndryshimeve né Standardin Ndérkombétar t&€ Kontabilitetit
21 “Efektet e ndryshimeve né kurset e kémbimit t&€ monedhave t€ huaja” (SNK 21),
si dhe shpalljen e pérkthimit t&¢ ndryshimeve né¢ SNK 21 & ndryshojné SNRF 19
“Filialet pa pérgjegjési publike: Dhénia e informacioneve shpjeguese” dhe SNK 29
“Raportimi Financiar né€ Ekonomité Hiperinflacioniste™.
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Aplikimi i kétyre ndryshimeve ka daté efektive mé 1 Janar 2027, por lejohet zbatimi
mé i hershém i tyre.

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.
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